Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«24» апреля 2024 г.  № 599

Об итогах регионального этапа
Всероссийской детской творческой
школы-конкурса в сфере развития и
продвижения территорий «Портрет
твоего края»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 30.01.2024 г. № 85 «О проведении регионального этапа
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения
территорий «Портрет твоего края» с 5 февраля по 24 апреля 2024 г. состоялся
региональный этап Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере
развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» (далее – школа-конкурс).

В региональном этапе школы-конкурса принял участие 391 человек из
31 муниципального образования Челябинской области: Ашинский, Варненский,
Верхнеуральский, Верхнеуфалейский, Еманжелинский, Еткульский, Каслинский,
Кизильский, Красноармейский, Кунашакский, Нагайбакский, Нязепетровский,
Пластовский, Саткинский, Сосновский, Троицкий, Увельский, Уйский, Чесменский
муниципальные районы; Коркинский муниципальный округ;  Карабашский,
Копейский, Кыштымский, Магнитогорский, Миасский, Озерский, Снежинский,
Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский городские округа.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения регионального этапа Всероссийской детской

творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет
твоего края» (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения
территорий «Портрет твоего края» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора                                                                                                Ю.В. Полозок

Михалева Надежда Сергеевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, главному бухгалтеру, Полозок Ю.В., Наймиллеру О.Е., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

24.04.2024 г. № 599

Информация об итогах
регионального этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере

развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 30.01.2024 г. № 85 «О проведении регионального этапа
Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения
территорий «Портрет твоего края» с 5 февраля по 24 апреля 2024 г. состоялся
региональный этап Всероссийской детской творческой школы-конкурса в сфере
развития и продвижения территорий «Портрет твоего края» (далее – школа-конкурс).

Организаторы школы-конкурса: Министерство образования и науки
Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей».

В школе-конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных
организаций Челябинской области в возрасте от 7 до 18 лет.

В школе-конкурсе приняли участие 391 человек из 31 муниципального
образования Челябинской области. В региональном этапе – 166 человек:

№ Муниципальное образование Количество

участников
муниципального/

отборочного
этапа

Количество
участников

регионального
этапа

Городские округа
1 Верхнеуфалейский 9 2
2 Карабашский 3 3
3 Копейский 47 16
4 Кыштымский 19 8
5 Магнитогорский 21 9
6 Миасский 15 11
7 Озерский 8 8
8 Снежинский 10 7
9 Троицкий 26 13
10 Усть-Катавский 4 1
11 Чебаркульский 13 9
12 Челябинский 35 16

Муниципальный округ
1 Коркинский 1 1

Муниципальные районы
1 Ашинский 15 4
2 Варненский 6 3
3 Верхнеуральский 11 8
4 Еманжелинский 3 1

5 Еткульский 8 6
6 Каслинский  3 3
7 Кизильский 7 2
8 Красноармейский 7 1
9 Кунашакский 3 3
10 Нагайбакский 17 3
11 Нязепетровский 2 1
12 Пластовский 4 2
13 Саткинский  24 3
14 Сосновский 32 7
15 Троицкий  10 2
16 Увельский 9 4
17 Уйский 10 3
18 Чесменский 12 5

Итого: 391 человек 166 человек

В состав экспертного совета школы-конкурса вошли представители ГКУК

«Челябинская областная детская библиотека им. В. Маяковского», АНО «Молодежь
Южного Урала», ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

Конкурсные работы победителей рекомендованы к участию во Всероссийской
детской творческой школы-конкурса в сфере развития и продвижения территорий
«Портрет твоего края».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

24.04.2024 г. № 599

Список победителей и призеров
регионального этапа Всероссийской детской творческой школы-конкурса в

сфере развития и продвижения территорий «Портрет твоего края»

Трек «Портрет твоего края»

Номинация «За умение рассмотреть необыкновенное в обыкновенном»

1 место – Абрамова Юлия, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Полетаевская средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный
район, педагог – Волченко Н.А.;

2 место – Ситдикова Анна, муниципальное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи», Копейский городской округ,
педагог – Богачева А.П.;

3 место – Васильева Екатерина, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Парижская средняя общеобразовательная школа», Нагайбакский
муниципальный район, педагог – Батраева Г.М.

Номинация «Двойной портрет»

3 место – Махова Милана, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждения «Лицей № 67 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагог –
Лукоянова Е.Н.

Номинация «Алмаз живого слова»

1 место – Мустафина Диана, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска», Челябинский городской
округ, педагог – Гумарев С.П.;

2 место – Фролова Дарья, муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 с. Варны, Варненский муниципальный
район, педагог – Акбердина Е.Ю.;

3 место – Сбруева Юлия, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14», Троицкий городской
округ, педагог – Кремлёва Н.И.

Номинация «За способность видеть немотивированное единство вещей»

1 место – Мелентьева Валерия, Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для
обучающихся    с ограниченными возможностями здоровья № 5 VIII вида»,
Кыштымский городской округ, педагог – Макарова С.Е.;

2 место – Белов Егор, государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования
детей», Челябинский городской округ, педагог – Стромов П.А.;

3 место – Спиридонов Ярослав, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42», Копейский городской
округ, педагог – Хайретдинова Е.С.

Номинация «За неожиданный ракурс»

1 место – Стадник Софья, муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 53», Магнитогорский городской округ, педагог – Серебрякова Н.Г.;
2 место – Яворский Лев, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр», Троицкий городской
округ, педагог – Яворская М.А.;

3 место – Сафина Алёна, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 42», Копейский городской округ, педагог –
Хайретдинова Е.С.

Номинация «За зоркость»

1 место – Бабанов Сергей, муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска», Челябинский городской
округ, педагог – Гумарев С.П.;

2 место – Шапошникова Светлана, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа
№ 16», Миасский городской округ, педагог – Цепилова Л.В.

Номинация «За огонь души»

1 место – Антонова Анна, муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», Троицкий городской
округ, педагог – Гучина Т.В.;

2 место – Погонялкина Екатерина, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа
№ 16», Миасский городской округ, педагог – Цепилова Л.В.

Номинация «За прозорливость»

1 место – Патрина Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 13», Троицкий городской округ, педагог – Казакова О.Н.

Трек «Скажи спасибо!»

Номинация «Мама»

1 место – Капелюшок Таисия, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 14»,
Троицкий городской округ, педагог – Кремлёва Н.И.;

2 место – Набиулина Анастасия, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п. Новый Урал, Варненский
муниципальный район, педагог – Лесовская С.Н.;

3 место – Бочкарёва Стефания, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 11»,
Чебаркульский городской округ, педагог – Тимкина М.Е.

Номинация «Папа»

1 место – Тимошин Владимир, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 121»,
Снежинский городской округ, педагог – Закутнева С.В.;

2 место – Юмабаев Амирхан, муниципальное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №
3», Магнитогорский городской округ, педагог – Билаш В.С.;

3 место – Баландинская София, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 13», Троицкий городской округ, педагог
– Казакова О.Н.

Номинация «Бабушки и дедушки»

1 место – Эслингер Лев, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1», Копейский городской округ, педагог –
Ельчищева Н.Ю.;

2 место – Улеева Таисия, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования
«Самоцветы», Верхнеуфалейский городской округ, педагог – Григорьева Е.В.;

3 место – Аксёнова Вероника, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125
с углубленным изучением математики», Снежинский городской округ, педагог –
Апалькова С.Н.

Номинация «Родственники»

1 место – Паков Роман, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 23», Озерский городской округ, педагог – Витомскова Е.В.;

2 место – Сайтхужин Роберт, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 121», Снежинский городской
округ, педагог – Закутнева С.В.;

3 место – Нелюбин Сергей, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Смеловская средняя общеобразовательная школа», Верхнеуральский
муниципальный район, педагог – Нелюбина Т.В.

Номинация «Вдохновляющая личность»

1 место – Стройкина Милена, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», Копейский городской
округ, педагог – Верховых Е.А.;

2 место – Горохова Софья, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Еткульский районный Дом детского творчества»,
Еткульский муниципальный район, педагог – Дворцова С.С.;

3 место – Ребрина Анна, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Полетаевская средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный
район, педагог – Волченко Н.А.

Номинация «Незнакомый человек»

1 место – Василенко Ксения, муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 59 им. И. Ромазана», Магнитогорский
городской округ, педагог – Красильникова М.В.;

2 место – Митин Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Чебаркульский городской
округ, педагог – Сафина К.Г.;

3 место – Чернов Ярослав, муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 36», Миасский городской
округ, педагог – Кузич Т.В.

Номинация «Друг»

1 место – Руденко Елизавета, муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15», Троицкий городской
округ, педагог –Гучина Т.В.;

2 место – Саламатов Виктор, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
для обучающихся и воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
(нарушение опорно-двигательного аппарата) № 4 г. Челябинска», Челябинский
городской округ, педагог – Корнейчук Е.В.;

3 место – Калинина Варвара, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 9», Кыштымский городской округ, педагог
– Новоселова М.В.

Номинация «Школьный учитель»

1 место – Комарова Вероника, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Нагорненская средняя общеобразовательная школа», Увельский
муниципальный район, педагог – Подкорытова Ю.В.;

2 место – Вардугина Богдана, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15»,
Троицкий городской округ, педагог – Гучина Т.В;

3 место – Сидорова Кира, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Героя Российской Федерации и
ДНР Качуры Ольги Сергеевны», Копейский городской округ, педагог – Бернард О.В.

Номинация «Педагог дополнительного образования»

1 место – Глухова Дарья, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи»,
Магнитогорский городской округ, педагог – Наумова Н.А.;

2 место – Малясова Ксения, государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Областной Центр дополнительного образования
детей», Челябинский городской округ, педагог – Балдина С.В.;

3 место – Медведева Елизавета, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 121»,
Снежинский городской округ, педагог – Закутнева С.В.

Номинация «Воспитатель»

2 место – Натфулина Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 2», Пластовский муниципальный район, педагог –
Давыдова Н.В.

Трек «Природа, мир, тайник вселенной»

1 место – Айсвирт Инга, муниципальное общеобразовательное учреждение

«Мирненская средняя общеобразовательная школа», Сосновский муниципальный
район, педагог – Мысляева В.В.;

2 место – Сибатов Максим, муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества», Карабашский городской
округ, педагог – Баловнева А.Л.;

3 место – Дудина Виктория, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Карагайская средняя общеобразовательная школа», Верхнеуральский
муниципальный район, педагог – Дудина Н.А.

Трек «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье»

1 место – Есин Степан, муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования
детей», Коркинский муниципальный округ, педагог – Первушина Т.А.;

1 место – Стрижова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новобатуринская средняя общеобразовательная школа», Еткульский
муниципальный район, педагог – Булдашова Л.Н.;

2 место – Косоротова Анастасия, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 121»,
Снежинский городской округ, педагог – Пушкарева О.В.;

3 место – Миронец Семен, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Героя Российской Федерации и
ДНР Качуры Ольги Сергеевны», Копейский городской округ, педагог – Баркова Н.А.

Трек «Не жизни цель, а свет предназначенья»

1 место – Чирков Иван, муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1», Кыштымский городской округ, педагог
– Артамонова Н.В.;

2 место – Савенкова Марина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Еткульский районный Дом детского творчества»,
Еткульский муниципальный район, педагог – Дворцова С.С.;

3 место – Вострякова Виктория, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33
с углубленным изучением английского языка», Озерский городской округ, педагог –
Филинских Е.В.

		2024-04-24T10:37:10+0300
	Полозок Юлия Валентиновна